
Управление образования 

администрации муниципального образования 

Крымский район 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от__31 августа____ 2022 г.  № _531-од 

 

город Крымск 

 

 

Об обеспечении безопасных условий и по предупреждению  

вспышки инфекционных заболеваний  
 

На основании приказа управления образования от 28 августа 2022 года 

№ 692-од «Об усилении безопасных условий и о предупреждении вспышки 

инфекционных заболеваний в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Крымский район», в целях соблюдения и 

выполнения санитарного законодательства и предупреждения вспышки 

инфекционных заболеваний в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Крымский район п р и к а з ы в а ю :  

1. Аветян М.М., заместителю директора по воспитательной работе и  

Кислиенко С.И. заместителю директора по административно хозяйственной 

работе организовать разъяснительную работу с работниками школы и с 

учащимися о необходимости соблюдения личной гигиены во время 

пребывания в школе. 

2. Всем лицам, участвующим в дезинфекции помещений проводить 

противоэпидемиологические мероприятия, включающие ежедневную 

влажную уборку всех помещений с применением моющих и 

дезинфицирующих средств (при уборке обращать внимание на дверные 

ручки, водозаборные краны раковин для мытья рук, питьевые фонтанчики, 

столы, парты, особое внимание уделять комнатам общего пользования, 

очистке вентиляционных решеток) перед началом и во время 

функционирования школы. 

3. Кислиенко С.И. заместителю директора по административно 

хозяйственной работе: 

- обеспечение условий для гигиенической обработки рук с 

применением моющих средств и кожных антисептиков при входе в школу, 

столовую, санитарные узлы; 

- обеспечение наличия моющих и дезинфицирующих средств, а также 

кожных антисептиков для обработки рук в общеобразовательных 



организациях. 

4. Ответственным лицам за регулярное обеззараживание воздуха с 

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание 

помещений поводить его в соответствии с графиком учебного, 

тренировочного, иных организационных процессов и режима работы школы. 

5. Административно управленческому персоналу школы усилить 

контроль по пропускному режиму, не допускать в школу сотрудников и детей 

с признаками вирусных инфекций. 

6.  Техническому персоналу школы при проведении дезинфекции 

использовать дезинфицирующие средства, применяемые для обеззараживания 

объектов при вирусных инфекциях в соответствии с инструкцией по их 

применению. 

7. Техническому персоналу школы провести генеральную уборку с 

проведением санитарных обработок, особое внимание уделить местам 

организации питания (помещения пищеблоков и обеденные залы); 

8. Аветян М.М., заместителю директора по воспитательной работе и  

Кислиенко С.И. заместителю директора по административно хозяйственной 

работе после праздников и выходных дней усилить контроль за 

неукоснительным соблюдением санитарно-эпидемиологических мер, 

проведением «утреннего фильтра» сотрудников и обучающихся 

общеобразовательных организаций, особенно сотрудников пищеблоков; 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Т.В. Бобровская 


		2022-09-29T15:25:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




